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Høring vedr. den nationale kliniske retningslinje for brug af antibioti-

ka i forbindelse med tandlægebehandling 

Sundhedsstyrelsen sender hermed udkast til national klinisk retningslinje for 

brug af antibiotika i forbindelse med tandlægebehandling. 

 

Der har gennem de seneste år været stor fokus på udviklingen af antibiotika-

resistens og udviklingen af bakteriel resistens mod antibiotika betragtes bå-

de nationalt og internationalt som en alvorlig trussel mod befolkningens ge-

nerelle sundhed. Det anslås således, at der årligt dør 25.000 mennesker i EU 

som følge af infektioner med resistente bakterier. Et generelt stigende anti-

biotikaforbrug medvirker til udvikling af resistens, herunder udvikling af re-

sistente bakterier, der er årsag til alvorlige sygdomme. Sundhedsstyrelsen 

finder derfor, at en restriktiv holdning til anvendelse af antibiotika er på-

krævet. I Danmark er tandlægerne ansvarlige for omkring 6 % af forbruget 

af antibiotika i primærsektoren, og det er derfor fundet relevant, at undersø-

ge mulighederne for at begrænse anvendelsen til de tilfælde hvor det har op-

timal effekt og er klinisk relevant. 

 

På denne baggrund nedsatte Sundhedsstyrelsen en arbejdsgruppe, der har gen-

nemgået evidensen for anvendelse af antibiotika i forbindelse med behand-

ling af abscesser og implantater, samt i forbindelse med mindre kirurgiske 

indgreb og marginal parodontitis og periimplantitis. Generelt har retnings-

linjens anbefalinger en restriktiv tilgang til anvendelsen af antibiotika, men 

anviser også, at det i nogle tilfælde kan være relevant, at overveje anvendel-

se af antibiotika.   

 

Udkastet til retningslinjen er sendt i bred offentlig høring via Høringsportalen 

www.hoeringsportalen.dk og kan ligeledes findes på Sundhedsstyrelsens 

hjemmeside www.sst.dk. Derudover er udkastet til retningslinjen sendt i høring 

hos de organisationer, myndigheder mv, der er anført på høringslisten.  

 

Sundhedsstyrelsen skal bede om bemærkninger og kommentarer til udkastet 

fremsendt elektronisk til Sundhedsstyrelsen, Evidens, Uddannelse og Bered-

skab NKRsekretariat@sst.dk senest onsdag den 8. juni 2016 kl. 12.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til projektleder Christina Debes Helm, 

cdhe@sst.dk.  

 

Med venlig hilsen 

 
Lisbeth Høeg-Jensen 

Enhedschef 

Evidens, Uddannelse og Beredskab 
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